INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

na forma regimental, para que determine à Secretaria

competente a revitalização das ruas Papa Capim, Tatupeba,

Leão Marinho e Jabuti, Recreio da Borda do Campo, Santo

André, São Paulo.

Senhor Presidente,

INDICAMOS à mesa, na forma do que dispõe o art. 145 do Regimento Interno, que seja

oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito para que solicite à Secretaria competente a revitalização

das ruas Papa Capim, Tatupeba, Leão Marinho e Jabuti, Recreio da Borda do Campo, Santo André,

São Paulo.

JUSTIFICAMOS a presente indicação, pois estas ruas fazem parte do trajeto de ligação do

bairro do Clube de Campo a Mauá e ao Rodoanel, são passagem de grande fluxo e são a única

rota de escoamento quando a pista principal da Estrada do Pedroso está interditada. Porém as ruas

estão muito esburacadas e necessitando urgente de uma revitalização.

Nesse sentido, a intervenção do Poder Público é medida essencial e urgente para

providenciar essa revitalização.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 22 de Abril de 2025.

DENIS GAMBÁ

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003200300037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-16T10:38:00-0300